
Contacto

Teléfono +34 962798282
Fax +34 962792573
Correo Electrónico contratacion@lliria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46160) Llíria España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1930K/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Llíria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lliria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f70mNnaekywQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler, instalación, mantenimiento, vigilancia y desmontaje de stands, escenarios,
zonas de sombraje, servicios químicos, limpieza y vigilancia, entre otras condiciones técnicas necesarias
para la FIRA A MOS REDÓ DE LLIRIA.

Alquiler, instalación, mantenimiento, vigilancia y desmontaje de stands, escenarios, zonas de sombraje,Descripción 
servicios químicos, limpieza y vigilancia, entre otras condiciones técnicas necesarias para la FIRA A MOS REDÓ DE
LLIRIA.
Valor estimado del contrato 200.371,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.224,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.185,8 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
31121000 - Grupos electrógenos.
34928200 - Vallas.
34928310 - Vallado de seguridad.
39154000 - Equipamiento de exposición.
39154100 - Stands de exposición.
44411000 - Aparatos sanitarios.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
75240000 - Servicios de seguridad y orden públicos.
90910000 - Servicios de limpieza.
92320000 - Servicios de explotación de instalaciones artísticas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A contar desde la formalización del mismo, estableciéndose la posibilidad de dos prórrogas anuales
más, hasta un máximo de 4 años.

http://www.lliria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f70mNnaekywQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación nº días alquiler grupo electrógeno

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Suministro Grupo Electrógeno y cuadros eléctricos

Suministro del grupo electrógeno y cuadros eléctricos para la Feria A Mos Redó. El adjudicatario llevará aDescripción 
cabo el suministro en régimen de alquiler, del servicio de instalaciones eléctricas temporales necesarios para el
desarrollo de la Feria A Mos Redó y de las actividades programadas en esta. Alquiler, transporte, cuadros eléctricos,
mano de obra de conectar y desconectar los cuadros, iluminación interior y exterior de las paradas, iluminación de la
zona de toldos exteriores, la reposición y abastecimiento del combustible (gasóleo) para el funcionamiento del grupo
electrógeno desde el miércoles por la tarde a las 19:00 horas y hasta el lunes a las 10:00 horas, personal especializado
localizable en cualquier momento para reparación y/o mantenimiento en caso de fallo. El grupo electrógeno tendrá una
potencia de 250 KVAS, y estará insonorizado.
Valor estimado del contrato 38.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.555,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3652734-9edf-4157-994d-275d41625255


Precio de la oferta más baja 7.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

JENNIFER ISABEL ROSERO BERRONES
NIF ***3622**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE PERIS Y VALERO, 46 2º PTA 05
(46470) CATARROJA España

Contacto

Teléfono +34 603033592
Correo Electrónico arteld.pye@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad - precio
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días desde la notificación de adjudicación (tiene RE)

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Iluminación decorativa - luz led

Servicio de iluminación decorativa con luz Led de la fachada del Ayuntamiento, y de la zona de la feria.Descripción 
Valor estimado del contrato 5.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.405 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.390 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento horas de proyección en fachada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

JENNIFER ISABEL ROSERO BERRONES
NIF ***3622**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE PERIS Y VALERO, 46 2º PTA 05
(46470) CATARROJA España

Contacto

Teléfono +34 603033592
Correo Electrónico arteld.pye@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.210 EUR.

Motivación

Motivación mejor calidad - precio
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días desde la notificación de adjudicación (tiene RE)

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: Suministro 50 vallas

Suministro 50 vallas de 2 metros de altura con los pies correspondientes para poder delimitar zonas deDescripción 
trabajo y exposición.
Valor estimado del contrato 1.325,2 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Forro opaco de las 50 vallas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 400,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 331,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JENNIFER ISABEL ROSERO BERRONES
NIF ***3622**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE PERIS Y VALERO, 46 2º PTA 05
(46470) CATARROJA España

Contacto

Teléfono +34 603033592
Correo Electrónico arteld.pye@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad - precio
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de los 15 días desde la aceptación de la notificación de la adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación nº personal de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 300 EUR.
Precio de la oferta más alta 300 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Limpieza recinto ferial

Servicio de limpieza del recinto ferial durante el horario de la Feria a Mos Redó. El adjudicatario realizaráDescripción 
las tareas y en el horario siguiente: limpieza del recinto ferial y de las mesas y zonas de consumo de productos
(excluidas las paradas y su interior, salvo caso de fuerza mayor) desde la hora de apertura de la Feria,
aproximadamente a las 19:00 horas y hasta la 01.00 hora del día siguiente durante los cuatro días previstos para el mes
de septiembre en lo que se incluye el fin de semana. El personal necesario sería 1 persona desde las 19:00 horas y
hasta la 01:00: y 1 persona desde las 21:00 horas hasta la 01:00 horas de cada día de apertura de la feria. Además de
los productos básicos y material de limpieza estándar.
Valor estimado del contrato 3.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.028,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JENNIFER ISABEL ROSERO BERRONES
NIF ***3622**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE PERIS Y VALERO, 46 2º PTA 05
(46470) CATARROJA España



Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(46160) LLIRIA España

Precio de la oferta más baja 700 EUR.
Precio de la oferta más alta 700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +34 603033592
Correo Electrónico arteld.pye@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 847 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad - precio
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días desde la notificación de adjudicación (tiene RE)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

M.I. AYUNTAMIENTO DE LLIRIA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa



Lugar

Sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IDiNBDgf2MP5Rey 58Yagpg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio de adjudicación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000013984397 |  2024-000882250 | Tue, 13 Aug 2024 14:54:18:764 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168162652767198081572461193176566301679 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IDiNBDgf2MP5Rey58Yagpg%3D%3D

